« In cingulo palmorum trium cum dimidio. Manus habebat longas et pulchras palmi unius brevis, cum unguibus longis, signis venarum et nervorum, adeo ut videntibus summam injiceret admirationem, quomodo per tot annorum curricula tam integræ et incorruptæ conservatæ fuissent. Pedum quilibet palmum unum continebat. Genua, tibix, et reliqua corporis cum carne exsic-

cata, sana et incorrupta cernebantur, etc. Acta sunt hæc Romæ in Basilica S. Petri et in sacrario ejusdem respective, templo scilicet rotundo, quod antiquitus dicebatur S. Andreas, hora XXIV, die, anno, mense, Indictione ac Pontificatu, de quibus supra ».

Quod ad gesti ab eo Pontificatus tempus attinet; illud card. Baronius ita consignat¹: « Sedit annis octo, mensibus novem, diebus XVII ». Renuntiatus enim fuit Pontifex, ut vidimus, IX kal. Januarii, ipso nimirum Natalis Domini pervigilio, anno MCCCXIV; obiit vero hoc anno V id. Octobris: quod etiam ex allato Jacobi card. carmine colligitur.

45. *Benedicti XI electio, et ejus virtutes ac primordia.* — Orba pastore Ecclesia, purpurati patres, ad quos creandi Romani Pontificis munus spectabat, in Vaticano palatio, ubi extremum diem Bonifacius obierat, ad sacra comitia celebranda convenere: paucisque, ut refert Joannes Villanus², lapsis diebus, communibus votis in eligendo Nicolao episcopo Ostiensi, non sine divini Numinis arcano consilio, ob egregia virtutum signa, quæ in ipso emicabant, consensere. Expavit ad oblatæ dignitatis majestatem vir sanctus, Christiana animi demissione insignis: ne tamen Ecclesiam in seditionum fluctus conjiceret, onus Pontificium admisit, Benedictique XI (quamvis si res ad accuratius examen revocetur, decimus nuncupandus sit) nomen sibi adservit, accepta in Pontificium symbolum hæc sententia³: « Illustra faciem tuam super servum tuum ». De cujus tum obscuris initiis, tum incrementis, quibus ad augustissimum dignitatum omnium apicem assurrexit, hæc sanctus Antoninus affert⁴:

« Is prius vocatus est Nicolaus, qui in sæculo fuit vilissimæ conditionis de Tervisio (alias Tarvisio) et inde Venetias accessit, pueros docens in grammaticalibus, ut paupertatem suam sustentaret. Ingressus autem Ordinem Prædicatorum, non segnitè conversatus, virtutibus et scientiæ se dedit, ut in modico tempore doctissimus evaserit, magnæ memoriæ, et acris ingeni, omnibus amabilis. Et in Ordine per omnes dignitates gradatim ascendens, ex subpriori prior effectus, ex prioratu conventuali ad provincialem ascendens; inde in magistrum Ordinis generatim electus, a Bonifacio VIII propter scientiam et probitatem suam inter cardines terræ constitutus, demum cathedram Petri ascendit ».